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AroCell presenterar robust TK1 test på internationell 
biomarkörkongress 
 
AroCell har presenterat testet TK 210 ELISA på den årliga kongressen ISOBM 
3-7 oktober 2015, arrangerat av det internationella sällskapet för biomarkörer 
(International Society of Oncology and Biomarkers) i Zakopane, Polen. TK 210 
Elisa presenterades som ett robust verktyg inför forskare och kliniker och 
testet visar god känslighet och prestanda i mätning av proteinet TK1 i blod.  
 
Dr Kiran Kumar Jagarlamudi och Professor Staffan Eriksson visade jämförelser mellan 
nivåer av proteinet TK1 från bloddonatorer och patienter med olika sjukdomsdiagnoser. 
Patientproven inkluderade cancertyperna myelodysplastic syndrom (MDS, ett förstadium till 
leukemi), bröstcancer och prostatacancer. Blodprov från patienter med bröst- eller 
prostatacancer visade en signifikant korrelation med olika stadier av sjukdomsutveckling och 
nivån på TK 1 protein. Patientgrupper med cancer som gått längre i sin utveckling hade 
högre halt av TK1 i blodet. 
 
”Testets känslighet och specificitet är mycket bra och klart överlägsen aktivitetsbaserade TK 
assays, i synnerhet för blodprover från patienter med solida tumörer” säger Dr Jagarlamudi 
(Jagarlamudi et al 2015). 

 

 
 
Professor Staffan Eriksson, en av grundarna till AroCell konstaterar: ”Tack vare den robusta 
produktprestandan kan vi nu planera kliniska studier i samarbete med ledande internationella 
forskare. Pågående tester och analyser kommer sannolikhet att förstärka den vetenskapliga 
grunden för TK 210 ELISA och det är viktigt för möjligheterna till rutinanvändning i framtida 
cancerbehandlingar.” 
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För ytterligare information: 
Jan Stålemark, VD  
AroCell AB (publ) 
Tel: 0706-696206 
info@arocell.com 
www.arocell.com  
 
Kort om AroCell 
AroCell AB (publ) är ett svenskt bolag som utvecklar standardiserade blodtester som bidrar 
till säkrare prognos och uppföljning av cancerpatienter. AroCells nya teknologi är baserad på 
en patenterad metod som mäter TK1 protein, vilket i sin tur ger värdefull information 
angående hastigheten på celldelning och celldöd (cell turnover) hos patienten. En tumör har 
hög cell turnover och proteinet TK1 kan identifieras i blod med ett enkelt laboratorietest, TK 
210 ELISA. Testet ger värdefull klinisk information för prognos och optimering av 
behandlingsstrategi. Vidare kan testet användas för att monitorera återkomsten av sjukdom. 
För mer information se www.arocell.com. AroCell är listat på AktieTorget och har cirka 2 300 
aktieägare. 
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